
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 42  del Reg. 
 

Del 03.06.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERRANDA  METALLICA  DI PROTEZIONE 

ACCESSO LOCALI CANTINATO PALAZZO  

MUNICIPALE  - INTERVENTO RIPARATORIO - 

AFFIDAMENTO ESECUZIONE - 

DETERMINAZIONI - CIG: ZD919FF85F -         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 42 del 03.06.2016 

N. 156 Del 03.06.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERRANDA  METALLICA  DI PROTEZIONE ACCESSO LOCALI 

CANTINATO PALAZZO  MUNICIPALE  - INTERVENTO 

RIPARATORIO - AFFIDAMENTO ESECUZIONE - DETERMINAZIONI 

- CIG: ZD919FF85F -         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  tre del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO:  

 

CHE con provvedimento n. 68 del 10/05/2016, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 
<<1) Di prendere atto della comunicazione di servizio del Responsabile dell’Area Patrimonio e 

Manutenzione e  per le ragioni in premessa esposte,  di approvarla; 

2) Di assegnare al Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione per le necessità di 

riferimento la somma di euro 671,00 IVA compresa; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4) Di dare atto che alle successive procedure per l’effettuazione dell’intervento riparatorio si farà 

luogo con successivi atti del responsabile del servizio; 

5) Di trasmettere copia della presente agli Uffici Ragioneria e Patrimonio e Manutenzione- sede->> 
 

CHE con propria determinazione n° 39 del 24/05/2016, si è deciso: 
<<1) Di procedere, per quanto in premessa esposto, alla scelta del contraente per l’esecuzione 

dell’intervento riparatorio della serranda metallica di protezione accesso locali cantinato 

Palazzo Municipale, mediante affidamento diretto ad operatore idoneo e di fiducia, in base al 

prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara; 

2) DI IMPEGNARE, per quanto sopra esposto, la somma di euro 671,00, imputandola al Codice di 

Bilancio 01.11-2.02.01.09.013 - cap. n. 2837 - <<Lavori manutenzione straordinaria, ecc. Beni 

Patrimoniali>> del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2016 che era 

da approvarsi entro il 30/04/2016; 

3) DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4) DI APPROVARE gli uniti schemi di richiesta di disponibilità all’affidamento diretto e offerta e 

di riscontro con dichiarazioni e proposizione offerta, da inviare all’operatore che sarà 

contattato per lo scopo; 

5) DI DARE ATTO che acquisita la disponibilità all’affidamento diretto e l’offerta, con successivo 

provvedimento si farà luogo agli ulteriori adempimenti; 

6) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria – sede e al signor Sindaco - 

sede.>> 



 

 

 

CHE con nota prot. 5692 del 25/05/2016, inviata per PEC alla ditta Giuffrè Domenico di Sinagra, 

operante nel settore, è stata fatta richiesta alla stessa di offerta e disponibilità all’affidamento diretto 

sulla base del prezzo forfettario di €. 550,00; 

CHE in data 31/05/2016 è pervenuta la documentazione via PEC della ditta interpellata Giuffrè 

Domenico, registrata in pari data al prot. n° 5992, dalla quale si evince la disponibilità della stessa 

ad assumere l’esecuzione dell’intervento per l’importo forfettario complessivo di €. 500,00, oltre 

IVA; 

VISTA la documentazione in atti dalla quale si evince l’idoneità all’affidamento alla ditta 

interpellata; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2016 era stato differito al 

30/04/2016; 

VISTO il vigente Ordinamento degli Enti Locali approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 50/2016; 

VISTA la L.R. 12/2011 e la circolare dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture 86313/DRT 

del 04/05/2016; 

VISTA la Legge 208 del 28/12/2015, art. 1 commi 502 – 503; 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n.48, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs n° 50/2016; 

VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC dell’11/05/2016; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la Determina Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) Di affidare  alla ditta Giuffrè Domenico, con sede in Sinagra via S. Pietro, C.F.: GFF DNC 

56M29 I747I - Partita Iva: 00503900839, l’esecuzione dell’intervento riparatorio della 

serranda metallica di protezione accesso locali cantinato del palazzo municipale, per 

l’importo complessivo, IVA compresa di euro 610,00, (500,00 + 110,00), dando atto che è 

stata realizzata l’economia di esercizio di  euro  61,00, IVA compresa; 

2) Di dare atto che la spesa di €. 610,00, trova copertura sull’impegno assunto con la citata 

determinazione n° 39/2016; 

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, previa 

presentazione di fattura elettronica e ad intervento effettuato; 

4) Di dare atto che alla presente, previa sottoscrizione delle parti, sarà  attribuita valenza 

contrattuale e che l’operatore economico, incaricato, viene esonerato dalla costituzione della 

garanzia fideiussoria, trattandosi di intervento inferiore a 40.000,00 euro e con pagamento in 

unica soluzione ad ultimazione dell’intervento; 

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria - sede,  al signor Sindaco - sede e 

alla ditta affidataria. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to  P.E. Sirna Calogero  

 



 

 

 

 

 
COMUNE DI SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 03.06.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.06.2016   al  18.06.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.06.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


